
MELLOMKIRKELIG RÅD OG KONFLIKTEN I MIDTØSTEN  

Mellomkirkelig råd for Den norske kirke har på sitt møte i Oslo 6.-7. mai 2002 

kommet med følgende uttalelse om konflikten i Midtøsten: 

De siste ukers dramatiske opptrapping av konflikten mellom Israel og de 

palestinske selvstyremyndighetene utfordrer Mellomkirkelig råds engasjement for 

en rettferdig fred i regionen. 

Det er etter Mellomkirkelig råds oppfatning svært kritikkverdig at Israel ikke følger 

opp vedtakene i FN's sikkerhetsråd om øyeblikkelig tilbaketrekking fra okkuperte 

områder, og avvikler bosettingene i disse områdene. Vi beklager at Israel avviser 

samarbeid med FN om viktige spørsmål. Det har blant annet rammet kommisjonen 

som skulle undersøke om det i Jenin har skjedd brudd på internasjonal, humanitær 

rett. Fordi vi forventer at Israel holder seg til Geneve-konvensjonene om å avstå fra 

kollektive avstraffelser, beskytte sivile i krigssituasjoner, og respektere 

helsepersonells virksomhet, er en slik undersøkelse viktig. Vi beklager også at 

forslaget om en internasjonal fredsstyrke er blitt avvist. Mellomkirkelig råd holder 

fast ved at det israelske folk må få leve trygt innenfor grenser anerkjent av det 

internasjonale samfunn. De palestinske lederne må ta klart og entydig avstand fra 

selvmordsbombing og andre aksjoner som terroriserer den israelske 

sivilbefolkningen. Enhver slik aksjon skaper frykt og bidrar til at voldens spiral 

skrus videre opp. 

Det palestinske folk må få sin egen stat med anerkjente grenser i henhold til 

Sikkerhetsrådets resolusjon 242, slik at også de kan leve i trygghet. For begge folk 

er trygghet innenfor anerkjente grenser en forutsetning for et likeverdig forhold 

hvor begge kan yte sitt bidrag til fred og forsoning. 

Mellomkirkelig råd vil fortsette sitt engasjement mot alle former for antisemittisme. 

I Europa og i vårt eget land opplever vi i dag skremmende angrep på synagoger, 

jødiske institusjoner og enkeltpersoner. Dette kan aldri tolereres og må bekjempes 

med holdningsskapende arbeid og rettslig oppfølging. 

Mellom troende i Norge er det behov for en ny samtale om Midtøsten og Israel. 

Samtalen må dreie seg både om teologi og politikk. Den må ha som mål å gi hjelp 

til å forme ansvarlige standpunkter i en opphetet situasjon. Vi utfordrer Norges 

kristne råd (NKR) og Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn til å initiere 

slike samtaler. 

Det israelske og det palestinske folk har gjennomlevd en lang periode med vold og 

terror. Dette preger forholdet dem i mellom, men også hver enkelt av dem som nå 

må bygge freden. Trofast samarbeid mellom organisasjoner, menigheter og 

enkeltpersoner er viktig når det skal skapes tillit og tro på fredelig sameksistens. 



Sammen med jøder og muslimer vil Den norske kirke fortsette å fremme tiltak som 

bidrar til samtale, fred og forsoning mellom israelere og palestinere. 

Den senere tids krigshandlinger har ført til store menneskelige lidelser og massive 

ødeleggelser. Behovet for humanitær assistanse og gjenoppbygging er stort. 

Mellomkirkelig råd utfordrer den norske regjering og befolkningen i Norge til å 

forsterke innsatsen i området. Videre utfordres norske menigheter til å støtte 

kirkenes deltakelse i gjenoppbyggingsarbeidet. 

 


